
 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 719 DD. 09/05/2025 

1 di 3 

 
 

 

Proposta nr. 6 dd. 09/05/2025 

 
Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico 

DETERMINAZIONE NR. 719 DD. 09/05/2025 

OGGETTO: DISTRETTO DEL COMMERCIO "CITTÀ DI GORIZIA" - APPROVAZIONE 
SECONDO BANDO IMPRESE - ARTT. 11, 12 E 13 DELLA L.R. N. 3/2021.   

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con deliberazione n. 124 del 28/04/2025 la Giunta comunale ha fornito alcuni 

indirizzi di attività in merito al Distretto del commercio “Città di Gorizia”, con riferimento, nella parte che 

qui interessa, al cd. bando imprese per l’anno 2025; 

Rilevato che la Giunta ha stabilito che: 

1. la misura del contributo è pari al 75% della spesa ammissibile 

2. la spesa minima ammissibile per la realizzazione delle iniziative è pari a € 1.250,00 

3. l’entità del contributo erogabile è compresa tra un minimo di € 1.000,00 ed un massimo 

di € 10.000,00; 

Ritenuto che le risorse disponibili per il Bando Imprese 2025 ammontano ad € 140.092,19 di cui €  

40.092,19 finanziati con contributo regionale ed € 100.000,00 finanziati da fondi di bilancio 

Dato atto altresì che la deliberazione di Giunta n. 124 dd. 28/04/2025 ha stabilito che: 

-  le domande potranno essere presentate dal giorno 23/05/2025 al giorno 27/06/2025 e che il 

termine per la realizzazione degli interventi è fissato per il giorno 31/01/2026; 

- i contributi saranno assegnati in modalità “a sportello”, secondo l’ordine cronologico di 

presentazione delle domande e nei limiti delle risorse disponibili;   

Ritenuto, quindi, di approvare il bando ed i relativi allegati, uniti alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale, prevedendo come data di scadenza per la presentazione delle domande 

il 27/06/2025; 

Rilevato che ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale n. 3/2021, possono 

beneficiare del contributo le imprese che:  



 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 719 DD. 09/05/2025 

2 di 3 

a) hanno un’unità operativa all’interno degli ambiti territoriali del distretto del commercio, come da 

planimetria allegata, contenente le aree di riferimento del progetto strategico del distretto stesso;  

b) risultano attive e iscritte nel registro delle imprese alla data di presentazione della domanda di 

contributo;  

c) non si trovano in liquidazione volontaria e non sono sottoposte a procedure concorsuali in corso o aperte 

nei propri confronti prima della data di presentazione della domanda di contributo; 

Ritenuto che le risorse disponibili per il Bando Imprese 2025 ammontano ad € 140.092,19 di cui €  

40.092,19 finanziati con contributo regionale ed € 100.000,00 finanziati da fondi di bilancio 

Vista la Legge n. 190/2012 in materia di anticorruzione; 

Viso il D.Lgs. n. 267/2000 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto il TUEL aggiornato al decreto legislativo n. 118 dd. 28.11.2011, coordinato con il D.lgs n. 126 

dd. 10.08.2014, contenente i principi generali e le regole applicative del nuovo sistema contabile 

armonizzato; 

Atteso che le informazioni del presente atto verranno pubblicate sul sito internet del Comune di 

Gorizia, al fine di soddisfare gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, ai sensi di 

quanto disposto dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 39; 

Vista la deliberazione consiliare n. 53 dd. 17/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2025-2027 e relativi allegati, del Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati e 

salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2025; 

Vista la deliberazione giuntale n. 4 dd. 09/01/2025 di adozione del Piano Esecutivo di Gestione 

2025-2027; 

Vista la deliberazione giuntale n. 22 dd. 30/01/2025 di approvazione del Piano Integrato di attività 

e organizzazione 2025-2027, comprensivo della Relazione descrittiva del Responsabile della prevenzione e 

della corruzione e della trasparenza; 

Ottenuto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

• di approvare, nell’ambito di tutte le iniziative collegate al Distretto del Commercio “Città di 

Gorizia”, il cd. Bando imprese di cui alla Legge regionale n. 3/2021, riservato alle Imprese di cui in 

premessa, prevedendo il termine del 23/05/2025 come data iniziale di presentazione delle 

domande e come data di scadenza il termine del 27/06/2025; 

• di approvare i seguenti allegati al bando: domanda di ammissione (Allegato A); conferimento di 

procura (Allegato B); dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Allegato C); elenco degli 

interventi ammissibili (Allegato D); planimetria contenente le aree facenti parte del distretto del 

commercio (Allegato E); 



 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 719 DD. 09/05/2025 

3 di 3 

• di dare atto che il bando e relativi allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

• di pubblicare il presente bando sul sito istituzionale del Comune di Gorizia nella sezione 

Amministrazione Trasparente, all'Albo pretorio on line e sul sito web letsgo.gorizia.it. 

 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

  Marco Muzzatti 

 



 Atto n. 719 del 09/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MUZZATTI MARCO
CODICE FISCALE: MZZMRC67H10Z133I
DATA FIRMA: 09/05/2025 10:05:52
IMPRONTA: 65898437D6C7975B94FADDD6420BC368F8BF522FF292F5F539FDAA7F72A74F50
          F8BF522FF292F5F539FDAA7F72A74F5047770F175360A90D64009E8B93C5B4D4
          47770F175360A90D64009E8B93C5B4D43CB24A5B8541E1681B4C8FB57A908142
          3CB24A5B8541E1681B4C8FB57A90814252081EC887AE57F9389EA340D3FB2DCA


